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残暑が厳しい日もまだまだ多いですが、朝晩は少しずつ涼しくなり、

虫の声も聞こえてきました。戸外遊びが気持ちよくなる季節、お散歩

や運動遊びを取り入れながら、体をたくさん動かして元気に過ごした

いと思います。夏の疲れが出たり、季節の変わり目で体調をくずしや

すい時期でもあります。しっかり食べて、しっかり休んで…健康管理

にも気を配っていきましょう。

今月は古くから伝わる美しい風習、十五夜の月です。月についての絵

本を見ると、「お月様が見えるかな～？」と空への関心を持つ様子が

見られます。十五夜はぜひご自宅でお子さんと一緒に、本物の月を楽

しんでみてくださいね。

今月の保育目標

・残暑に留意し、水分補給をこまめに行いながら、活動と休息のバラ

ンスをとり、健康に過ごせるようにします。

・身近な自然に興味・関心を持ち、見たり触れたりするなど、五感で

季節の移り変わりを感じるようにします。

９ 月 の 園 だ よ り

令和２年９月1日発行

南通りすこやか保育園

主任 最上 玲子

９月の行事予定

日時：10月3日（土）9:00～11:00

場所：中通小学校グラウンド

参加クラス：ばら・ひまわり・さくら組

運動会の準備や練習を少しずつ始めています。お

友だちと走ったり踊ったりする事をとても喜んでい

る子ども達です。お手紙でお知らせの通り、今年度

は保護者の参加は一家族２名までとなっております。

雨天中止の場合、以上児クラスは保育もお休みにな

りますのでご了承ください。

たんぽぽ・すみれ・ちゅーりっぷ組は通常保育です。

９月は防災月間です。保育園では、日頃から園内・園周辺の安全

チェックをし、月に一度避難消火訓練を実施しています。また、緊

急時にスムーズに避難・誘導できるよう、保育者の役割分担を明確

にしています。

ご家庭でもお住まい周辺の避難場所や危険な場所をお子さんと一緒

に確認して、少しずつ防災意識を高めることができるとよいですね。

９月１１日に消防署の立ち入り検査を行います。消防車に乗って消

防士さんが点検しに来てくださいます。子ども達

が大好きな消防車！間近で見られること

を楽しみにしていますよ🎵

日 曜

1 火

2 水

3 木

4 金

5 土
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7 月

8 火
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17 木

18 金
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20 日

21 月
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23 水

24 木

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水

職員会議

絵本・集金代渡し

避難消火訓練

敬老の日

秋分の日

英語教室⑧・誕生会

スイミング⑦・身体測定の週

芋ほり遠足（ひまわり・さくら組）

サッカー教室

英語教室⑦

消防署立ち入り検査

行事予定

生活安全指導

サッカー教室

９月７日（月）に以上児クラスを対象にサッカー教

室が開かれます。

動きやすい服装、履きなれたズックでの登園をお願

いします。たまご公園で行います。

汗拭きタオル・水筒の準備も忘れずに…。

雨天の場合は中止となります。

９月１６日（水）にひまわり・さくら組さんは、芋ほり

遠足に出かけます。

大きなお芋が掘れますように！

詳細は、別紙にてお知らせ致します。


